
Programok a kapcsolatok 
ápolásáért
A Testvérvárosok Baráti Egyesület tagjai éves 
közgyűlésüket tartották a könyvtárban.
Tudósítás 2. oldalon

A lelkükben gyönyörű az ének
A Déryné Vegyeskar vezetőit a civil 
művészeti csoport munkájáról és idei 
terveikről kérdeztük.
Cikk a 3. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 6. év 05. szám (XXIX./05.) 2017. február 2.

A Gulág virágai a Főnixben
A sztálini munkatáborokban íródott boldog-
szomorú művészi alkotásokat Földes László 
Hobo fűzte össze zenés műsorában. 
Írás a 7. oldalon

Az influenzajárvány miatt és az egyéb 
immunrendszert gyengítő betegsé-
gekből kifolyólag év elején a szokot-
tól is kevesebben jelentkeztek vér-
adásra és ez súlyos gondokat okoz az 
országos vérellátásban. Gubu Beáta, a 
Magyar Vöröskereszt Jászsági Területi 
Szervezetének munkatársa tájékoztat-
ta lapunkat a kialakult helyzetről.

Kárpáti Márta

Hazánkban több mint ötven éves 
a szervezett vérellátás. A biztonságos 
ellátáshoz évente ötszázezer egység vér-
re van szükség. Ehhez évente közel fél-
millió önkéntes embertársunk segítsége 
szükséges. A Jászsági Vöröskeresztnél a 
2016-os véradótervben az évi donor-
szám 3855 fő volt, melyből 74 százalé-
kot teljesítettek. Ez a szám természete-
sen nem a véradók összességét mutatja, 
mert az aktív donorok évente többször 
is nyújtják karjukat gyógyulni vágyó 
embertársaik megsegítésére. 

Magyarországon a leggyakoribb vér-
csoport az A, ez a lakosság 44 százaléka, 
míg a legritkább az AB vércsoport, ők 
csupán a nyolc százalékát teszik ki a tár-
sadalomnak. Vért minden 18. életévét 
betöltött, 65 évesnél fiatalabb egészséges 
ember adhat. 

folytatás az 5. oldalon  

Országos 
a vérhiány

Februártól Jászberényben és hét má-
sik településen szünteti meg az ingye-
nes buszjáratait a Tesco. 

munkatársunktól

Az esztergomi, a nyírbátori, az 
oroszlányi, a siófoki, a székesfehérvári, 
a salgótarjáni és a Miskolc-Avas áruház-
hoz járó buszjáratok mellett a jászberé-
nyi tescós ingyenes busz sem fog a jövő-
ben utasokat szállítani az áruházakhoz, 
magyarán ezeket megszünteti a cég. 

A döntés valószínűleg érzékenyen 
érinti majd Jászberény azon lakóit, akik 
bevásárlásaik során számítottak erre a le-
hetőségre. A közelmúltban is felmerült 
fórumokon, hogy a város bizonyos ré-
szeinek közlekedésén segítene, ha meg-
hosszabbítanák a Tesco-járat útvonalát. 
Erre már nem kerülhet sor.

A mostani változtatás a nagyvállalat 
stratégiájának része lehet, hiszen ebben 
az évben január elsejével a szarvasi, a 
csepeli, a mohácsi, a Budapest Váci úti 
áruházi járatokat ugyancsak megszün-
tette a vállalat.

Megszűnik
a tescós járat

Először rendezett Tarnay Alajos Zon-
goraversenyt a Palotásy János Zeneis-
kola AMI január 27-én, pénteken.  Az 
egész napos rendezvényen tizenöt ze-
neiskola növendékei vettek részt, köz-
tük öt jászberényi diák. 

szabó 

A névadás nem véletlen, Tarnay Ala-
jos Jászberény szülöttje, hajdani zongo-
raművész, a Zeneakadémia egykori ta-
nára volt, akinek emlékét őrzi és ápolja a 
Jászság – kezdte beszédét Farkasné Szőke 
Tünde intézményvezető. A verseny név-
adójának örökösei Amerikában élnek, 
ugyan a távolság miatt Tarnay István, a 
zongoraművész unokaöccse nem tudott 

eljönni a megmérette-
tésre, de üzenetében kö-
szönetét és jó kívánsága-
it fejezte ki: „Reméljük, 
hogy mindannyian meg-
tartjátok és egész életete-
ken át élvezitek istenadta 
tehetségeteket” – ezekkel 
a szavakkal kívánt sikeres 
versenyzést a növendé-
keknek. 

Szabó Róza a Szol-
noki Pedagógia Oktatási 
Központ főosztályveze-
tője a verseny létrejöt-
tében segítette a zeneis-
kolát. 

A szív billentyűi

folytatás a 3. oldalon  

A gimnázium biztos alapokat nyújt a 
tudomány, a művészet és a sport te-
rén, az eligazodás iránytűjét jelenti a 
sötét erdőben – erről beszélt ünnepi 
előadásában prof. dr. Janka Zoltán, 
városunk díszpolgára a Lehel Vezér 
Gimnázium jubileumi, 250. évének 
nyitórendezvényén. 

Szabó Lilla

Január 25-én a Déryné Rendezvény-
ház dísztermében Antics István igazgató 
köszöntötte Szatmári Antalné alpolgár-
mester asszonyt, Hajnal-Nagy Gábor al-
polgármestert, a megjelent képviselőket, 
pedagógusokat és vendégeket. 

Antics István történelmi visszate-
kintéssel emlékezett meg a Lehel Vezér 
Gimnázium alapítására, az intézmény 
nagyjaira és az iskola mentalitására. A 
felvilágosodás új eszmeáramlata meg-
nyitotta az elmét a tudás felé. 1767-ben 

Jászapátin Dósa Pál jászkapitány saját 
költségén alapította meg a latin kisgim-
náziumot, a Jászság első gimnáziumát, a 
mai jászberényi Lehel Vezér Gimnázium 

elődjét. Később, 1779-ben az iskolát a 
Jászkerület fejlettebb városába és politi-
kai központjába helyezték át. 

Kétszázötven éves Alma Mater

folytatás a 3. oldalon  
A hetek óta tartó tartós hideg a kék-
lámpás segítők vonulási számát is 
megnövelte, bár nem kiemelkedően. 
Jó hír, hogy a lakosság is kellő óva-
tossággal közlekedik az utakon.

gergely

Fózer Tibor tűzoltó ezredes, a Jász-
berényi Katasztrófavédelmi Kirendelt-
ség vezetője lapunknak elmondta, hogy 
az elmúlt hétvégén négy vonulásuk 
volt. Ezek közül egy műszaki mentés-
hez és három kisebb tűzesethez riasz-
tották a tűzoltókat. A tavaly januári 
vonulási számokhoz képest duplájára 
nőtt a lánglovagok feladata.

A mentősök riasztásának száma is 
nőtt az előző évhez képest, bár nem szá-
mottevően. Pócs Márton, a Jászberényi 
Mentőállomás vezetője arról számolt 
be lapunknak, hogy főként traumás 
sérülésekhez hívták a mentőszolgálat 
munkatársait. 

Kéklámpások 
hóban, fagyban

folytatás a 2. oldalon  

Jászberény – sorrendben harmadik 
– olimpiai bajnokára két jeles évfor-
duló kapcsán emlékezünk. Egyrészt 
ebben az évben (okt. 21.) lenne 70 
éves, másrészt ezelőtt 25 éve, 1992. 
január 31-én – máig tisztázatlan kö-
rülmények közt – vesztette életét. 

Ács Tibor

Sárközi István a Kossuth úti Álta-
lános Iskolában végezte a nyolc elemit, 
ahol testnevelésből volt a legjobb, de át-
lagos eredménye is közel állt a jó osztály-
zathoz. Tanulmányait a Jászberényi 606. 
sz. Ipari Szakmunkásképző Intézetben 
folytatta, ahol karosszéria lakatosként 
végzett. Nem véletlenül volt tornából 
ötös, hiszen nagyon mozgékony, izgága 
gyerekként emlegetik, aki a labdarúgó-
pályán érezte igazán jól magát. 

Első edzője az akkori Lehel híres 
utánpótlás trénere, Korompai István 
volt, aki jó három év elteltével faragott 
belőle focistát. Jól kezdődött pályafutá-
sa, hiszen először a serdülővel, később az 
ifivel nyert bajnokságot, majd 1965-ben 
a Lehel NBI/B csapatában – több ifjúsá-
gi társával – kapott lehetőséget játékra. 
Mivel a Lehel búcsúzott a B osztályból, 
az Egri Dózsában folytatta pályafutását. 

Sárközi 
(Potyka) István 
25 éve ment el

folytatás a 2. oldalon  
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Emlékezés
Csikós sándor

(1970-2010)
halálának 7. évfordulóján.
„A múltban visszanézve valami fáj. 
Akit szerettünk, nincs már. 
Így múlik el az egész életünk, 
Fájó szívvel
emlékezünk.”

Szeretteid, 
Bence 
fiad

Emlékezünk

Engesztelő szentmise:
február 5-én reggel 8 óra,

Főtemplom.

Harsányiné
koCza 
annamária
halálának 
8. évfordulójára.

Felhívás
Jászberény Városi Önkormányzat a 30/2016. (IV.29.) FM rendelet alapján 

a Herman Ottó Intézet Tanyafejlesztési Programjának keretében meghirdetett 
TP-1-2016/9354 azonosító számú pályázaton az 1. célterület esetében 

9 999 148 Ft támogatásban részesült. A program keretében az alábbi 
szolgáltatások vehetők igénybe térítésmentesen:

A konzultáció történhet 
elektronikusan, telefonon, ill. 
személyes konzultációs nap 

alkalmával.

JOGI/SZOCIÁLIS TANÁCSADÁS
Milyen témákban fordulhat a 

tanácsadóhoz?
•	 szerződések	megkötésével	
•	 kapcsolatos	konzultáció
•	 munkavállalással	kapcsolatos	tanácsadás
•	 különböző	szociális	támogatások,	ellátások	
igénybevétele

Tanácsadó:
Dr. Varga Imre jogász 

30/232-4939
dr.varga.imre4@gmail.com

AGRÁRGAZDASÁGI/MARKETING 
TANÁCSADÁS

Milyen témákban fordulhat a 
tanácsadóhoz?

•	 gazdálkodási	ismeretek
•	 piackutatással	kapcsolatos	kérdések
•	 marketinggel,	értékesítéssel	kapcsolatos	
tanácsadás

•	 pályázati	források	lehívása,	pályázatok	keresése
Tanácsadó:

Dr. Barancsi Ágnes agrármérnök 
30/359-7435

postmaster@turagro.t-online.hu

TAnácsAdások:

Köszönetünket 
fejezzük ki mindazoknak,
akik szeretett édesapánk, 
nagyapánk

Pozsonyi 
LászLó

(1917 - 2017)

temetésén megjelentek, 
virágaikkal, koszorúikkal,
részvétnyilvánításaikkal

mély fájdalmunkban osztoztak.

Szerető család

facebook.com/
berenycafe

A doni katasztrófa a magyar történe-
lem egyik legszomorúbb eseménye 
volt és az is marad. Jelkép is egyben, 
az értelmetlen szenvedésé, a pusztu-
lásé, ugyanakkor az önfeláldozásé és 
a bátorságé is.

demeter

A 298. sz. jászberényi Lehel vezér 
cserkészcsapat tagjai már nyolcadik éve 
emlékező menettel vállalnak szolidari-
tást az egykori hősökkel. Január 28-án 
tizennégyen vágtak neki Jászberényből 
a zimankós határnak és fagyos, behava-
zott földutakon érkeztek meg Portelek-
re. Itt csatlakoztak a korabeli felszere-
lésben érkező hagyományőrzőkhöz. A 
Magyar Tartalékos Szövetség megyei 
szervezete által rendezett XVII. Doni 
Hősök Emléktúra egyébként Jászbol-
dogházáról indult. A résztvevők a túrát 
megelőzően a községben, katonai tisz-
teletadással megemlékezésen és koszo-
rúzáson vettek részt a II. világháborús 

emlékműnél, valamint az ismeretlen 
katona sírjánál.

Az emlékező túra célja az, hogy 
minimális betekintést nyújtson a 
résztvevőknek abba, mit is élhettek át 
1943-ban a 2. magyar hadsereg életü-
kért küzdő katonái a szovjet áttörés vi-
szontagságai alatt; egyben élő emléket 
állítani azoknak a vitéz honvédeknek, 
akik hazájuktól távol, kötelességük tel-
jesítése közben haltak hősi halált.

Az emlékező túra résztvevői együtt 

folytatták útjukat vissza Jászboldog-
házára. Ott megtekintettek egy II. 
világháborús tárgyakból, relikviákból 
álló magángyűjteményt, és történelmi 
előadást hallgattak meg a korabeli ese-
ményekről. A község önkormányzata 
közös vacsorán látta vendégül a túrá-
zókat és szállást is biztosított részükre. 
Másnap a jászberényi cserkészek még 
Újszászig gyalogoltak a behavazott me-
zőkön, ami teljesítménynek sem volt 
akármi ekkora hóban és hidegben.

A doni hősökre emlékező túra

Január 28-án, szombaton délelőtt a 
Városi Könyvtár kamaratermébe ér-
keztek a jászberényi alapítású Test-
vérvárosok Baráti Egyesület tagjai. A 
szokásos éves közgyűlést Egervölgyi 
József elnök nyitotta meg. A talál-
kozó két legfontosabb aspektusa a 
tavalyi év összegzése és az idei tervek 
megvitatása volt.

Buschmann Éva

Elhangzott, hogy 2016-ban nagy-
szabású eseménysorozat zajlott le vá-
rosunkban, amelyen a németországi 
testvérvárosunkból, Vechtából delegált 
vendégek vettek részt. 

Emlékeztetőül: április 18-tól egé-
szen 24-ig Jászberény vendégei voltak 
német barátaink. Városunkban járt a 
13 főből álló csoport. Régi arcok is fel-
tűntek közöttük, mint a Vechtai Baráti 
Kör vezetője, Karl-Heinz Wehry, aki vá-
rosunk díszpolgára és neje, Gretel, akik 
nagyon jól ismerik már Jászberényt, a 
helyieket és viszont is igaz ez. A ven-
dégek többségét azonban olyan észak-
német látogatók alkották, akik még 
nem tették tiszteletüket eddig a Jászság 
fővárosában. A vechtaiakat a jászberé-
nyi Testvérvárosok Baráti Egyesülete 
kalauzolta és szervezett számukra prog-
ramokat, amelyek széleskörűek voltak 
a közel egy hetes ittlétük során. Egyik 
kiemelkedő téma volt a találkozón, 
amelyről tanácskozást is rendeztek, a 
cigányok helyzete és beilleszkedése a 
hazai és jászberényi viszonyokat érint-
ve. Mint megtudtuk, ez a témajavaslat 
német részről érkezett, ők vetették fel, 
amikor egyeztetések folytak a jászbe-
rényi programok összeállítása során 

velük. Megdöbbentek, hogy ez a nép-
csoport milyen körülmények között 
és hogyan él. Érdekes tapasztalatokat 
gyűjtöttek a témával kapcsolatban né-
met vendégeink. 

Egervölgyi József a szombati találko-
zón elmondta, hogy a jászberényi prog-
ramokkal meg volt elégedve a vechtai 
küldöttség. A tavalyi esztendő másik 
nagy eseménye a tavaszi után az őszi 
volt, amikor is a jászberényi egyesület 
fennállásának tíz éves évfordulóját ün-
nepelték a tagok és meghívott vendé-
geik, akik német részről is érkeztek. A 
Szent Korona másolatának bemutatása, 
Jászberénybe érkezése éppen ebben az 
időszakban zajlott. Közösen vettek részt 
a vendégek ezen az ünnepségen, a városi 
felvonuláson és a Nagyboldogasszony 
Templomban tartott szentmisén. 

A baráti kör szombati közgyűlésén 
az ismertetett 2017-es programtervet a 
jelenlévők egyhangúlag elfogadták.

A folytatásban az idei év eseménye-
it vázolta fel az egyesület elnöke. Ezek 

szerint terveznek a tagok egy május 
végi látogatást Vechtába. Onnan két 
napos kiránduláson vennének részt, 
amelynek pontos úticélja még egyezte-
tés alatt áll. Szóba került berényi rész-
ről Hollandia, azon belül Amszterdam 
megtekintése. 

Baráti egyesület lévén szeretné a 
csoport, ha a lengyel testvérvárosunk-
kal, Sucha Beskidzkával is jó kapcso-
latot tudnának ápolni. Ősszel oda is 
terveznek látogatást a jászberényiek, 
mint ahogyan fel szeretnék venni a 
kapcsolatot az olaszországi Conselvével 
is találkozás céljából. Tervezik 
Marosszentgyörgy testvérváros civil 
szervezetei felé is nyitni, akik ebben az 
évben látogatnak el Jászberénybe.

A 2017-es programtervet ugyan-
csak elfogadták az egyesületi tagok, 
egyhangú szavazatukkal. Megállapí-
tották, hogy erre az évre is jut program 
bőven és közösen kell, hogy munkál-
kodjanak a kapcsolatok ápolása, meg-
őrzése, építése terén.

Programok a kapcsolatok ápolásáért

Első fokon a felperes Szabó Tamás 
polgármesternek és dr. Gottdiener 
Lajos jegyzőnek adott igazat a Fővá-
rosi Törvényszék az N1 Televízió elle-
ni, képmáshoz és hangfelvételhez való 
jog érvényesítése iránti perben. 

m. t.

Mint ismert, a Jobbikhoz közel álló 
televízió munkatársai tavaly szeptem-
berben  az érintettek hozzájárulása nél-
kül hang-és videófelvételeket készítettek 
a polgármesteri titkárság, valamint a 

polgármesteri dolgozószoba helyiségé-
ben. Ezt követően a felvételeket a tele-
vízió felhasználta, YouTube csatorná-
ján publikálta, úgy, hogy az érintettek 
felismerhetőségét, azonosíthatóságát 
illetően nem alkalmaztak semmiféle 
korlátozást. A törvényszék megállapítot-
ta a jogsértést, és elfogadta a felperesek 
érvelését, miszerint a televízió munka-
társai megsértették személyiségi jogai-
kat, közlemény közzétételére kötelezést 
alkalmazott, s egyúttal eltiltotta az N1 
Televíziót a további jogsértéstől. A dön-
tés nem jogerős.

Pert nyert a polgármester 
az N1 TV ellen

 folytatás az 1. oldalról

Kéklámpások hóban, fagyban
Gépkocsibaleset sérültjeit, de elcsú-

szott gyalogosokat és kerékpárosokat is 
elláttak, majd beszállítottak a kórházba. 
A rendkívüli hideg miatt a mentősök is 
kiemelten figyelnek a nehéz körülmé-
nyek között élő betegekre, fűtetlen lakás-
ban nem hagyják őket. Néhány esetben 
kihűléses esetekhez is riasztották őket.

A rendőrök is kiemelt figyelmet 
szentelnek az elesettek, az idősek meg-
segítésére. Az esetek közül az egyik alka-
lommal a Neszűrből érkezett segélyhívás 
január 14-én délután: egy átfázott férfi 
kért segítséget. A rendőrök a helyszín-

re siettek és értesítették a helyi önkor-
mányzatot, valamint a mentőszolgálat 
munkatársait. Január 24-én egy 71 éves, 
Jászapáti külterületén, a havas földúton 
elakadt férfit kerestek az átláthatatlan 
sűrű ködben a polgárőrséggel és a helyi 
lakosokkal közösen. Néhány óra múlva 
épségben találták meg a járó autójában 
veszteglő idős férfit.

Az időjárás előrejelzések szerint feb-
ruártól a nappali hőmérséklet 0 és 3 fok 
körül alakul, de a járdákon, egyes út-
szakaszokon képződött vastag jégpáncél 
továbbra is óvatosságra kell, hogy intse a 
közlekedőket.

 folytatás az 1. oldalról

Sárközi (Potyka) István 
25 éve ment el

Először utánpótlás válogatott lett, 
majd az MTK játékosaként 1968-ban 
a mexikói olimpiára utazhatott, ahol, 
mint ismert, a magyar csapat – Sárközi 
Istvánnal soraiban – olimpiai bajnoksá-
got nyert. Potyka két meccsen játszott és 
Ghána ellen gólt is szerzett. Az olimpiai 
válogatottban tíz alkalommal szerepelt, 
majd a nagy válogatottban kétszer húz-
ta magára a címeres mezt és egy gól is 
fűződik a nevéhez. Az MTK után a Bp. 
Spartacus (NB II), Székesfehérvári MÁV 
Előre (NB I), majd az Építők SC (NB 
II.) következett. Ezután az 1980/81-es 
szezonban visszatért anyaegyesületéhez, 
a Lehelhez, ahol ismét megcsodálhatták 
a szurkolók nagyszerű góljait. 

Amilyen remekül kezdődött pálya-
futása, olyan sajnálatosan végződött, 
hiszen az ismert TOTÓ botrányba ke-
veredve börtönbüntetés várt rá. Szaba-
dulása után sehol sem találta a helyét, 
alkalmi munkából élt. Majd 1992. ja-

nuár 31-én a Rákoscsaba és Pécel között 
közlekedő vasúti szerelvényen tisztázat-
lan körülmények között vesztette életét. 
Talán a TOTÓ botrányi tevékenysége 
miatt róla nem neveztek el utcát, mint 
a másik két olimpiai bajnokunkról, 
Gerevich Aladárról és Csík Tiborról.
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A nagy múltú intézmény a két és fél 
évszázad során számos szerepet töltött 
be, többször átalakult képzési struktú-
rája és sokszor változott a neve is, ám 
végül mindig visszatért a Lehel Vezér 
Gimnázium elnevezéshez. „A sok vál-
tozás mellett van, ami nem változott, 
négy szó: tehetség, munka, minőség, 
szolgálat!” – mondta az iskola jelenlegi 
igazgatója.

A gimnázium mentalitásában rejlik 
a tehetségápolás, ennek köszönhetően 
olyan diákok kerültek és kerülnek ki 

az iskola falai közül, akik országosan is 
jelentős szerepet töltenek be. Köztük az 
est vendég előadója, az egykori leheles 
diák prof. dr. Janka Zoltán, a Magyar 
Tudományos Akadémia tagja, a Szegedi 
Tudományegyetem Ideg- és Elmegyógy-
ászati Klinikájának professzora. 

A sors kegye, hogy amikor 1967-
ben a gimnázium fennállásának 200. 
évfordulóját ünnepelte, a professzor 
plakátokat készített a jeles rendezvény-
re. Ötven évvel később pedig egykori 
gimnáziumának 250. jubileumára írta 

ünnepi beszédét. „A fennállás érthető 
ilyen tudásfellegvár okán, viszont a saját 
fennállásom az már ugye nem annyira” 
– kezdte humorosan beszédét, majd az-
zal folytatta, hogy a gimnázium nehéz 
történelmi időszakokban is helytállt, 
rendíthetetlenül és bölcsen. 

A professzor fél évszázad elteltével 
is büszkén gondol egykori iskolájára. 
A tanultakból van, ami elveszett, de a 
gimnáziumhoz való kötődés, és annak 
szeretete megmaradt. Az emlékeket 
szívében őrzi, az élet vándorútjához ka-
pott ballagási tarisznya pedig irodájában 

kapott megbecsült helyet – ezt beszéde 
alatt megmutatta a közönségnek.  

„A tudást a gimnázium teremtette 
meg, amely biztos alappillérként kísér 
életünk során” – emelte ki. A patinás 
gimnázium megbecsülését a pedagógu-
sok értékteremtő neveléssel vívták ki. 
A szakkörök, kirándulások alkalmával 
az élmények mellett az erkölcsi nevelés 
terén is gazdagodtak a diákok. Nem vé-
letlen, hogy az ország középiskolái közül 
a pedagógusi hozzáadott értékek szerinti 
rangsorban a Lehel Vezér Gimnázium a 
második. 

Beszédét erre az alkalomra írt versé-
vel zárta: „ám a titka, ha netán valamit 
elértem, hogy jó iskola után, nem marad-
tam bután. A Lehel Vezér Gimnáziumé 
az érdem.” A közönség vastapssal kö-
szönte meg a humoros, őszinte szavakat. 

A megnyitót követően Sas Dániel 
zongoraművész és Móczó Árpád, végzős 
tanuló komolyzenei koncertjét hallot-
tuk.  Az estét Halmai Katalin operaéne-
kes zárta, aki Kéry Tamás zongorakísére-
tével operarészleteket adott elő.

A pedagógiai szakmai szolgáltatás-
ban 25 zeneiskolával vannak kapcsolat-
ban, melyek lehetőséget teremtenek a 
diákok kétévenkénti megmérettetésére, 
valamint segítenek a szakmai napok le-
bonyolításában. 

A zongoraversenyen öt korcso-
portban mérték össze tudásukat a nö-
vendékek. Közel hatvan tanuló je-
lentkezett a versenyre, közülük végül 
negyvenketten léptek porondra. A jász-
berényi növendékek közül öten indul-

tak, és négy diákot helyezéssel értékelt 
a zsűri. Az előadások felépítésében kö-
telező kottákból is kellett választani a 
tanulóknak. Farkasné Szőke Tünde la-
punknak arról számolt be, hogy külö-
nös figyelmet fordítanak a kották ki-
választására. Minden korosztálynak a 
hozzá illő stílust és a megvalósítható 
technikai elemeket párosítják. 

A zsűri tagjai Gáspárné Dr. Tóth 
Marica, a Miskolci Egyetem zenemű-
vészeti tanára, Taraszova Marianna, a 
Kodály Zoltán Zeneművészeti Isko-

la pedagógusa és Gulyás István, a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetem tanára, 
a zsűri elnöke. A zsűri szigorú volt az 
értékeléssel, így két kategóriában nem 
osztottak ki első díjat a növendékek 
között. „A zsűri komplexen értékelte 
a produkciókat, eljátszani bármit el le-
het, de a technika mellett fontos a stílus 
is. Egy nagy lélegzetvételű műnél nem 
elég csak a hangokat lejátszani, fontos 
tisztában lenni a zeneirodalmi korszak-
kal, és megérni a műre” – mondta az 
intézményvezető, majd arra is kitért, 
hogy nagyon elégedett a jászberényi 
növendékek szereplésével, amit koráb-
ban sok gyakorlás és három meghallga-
tás előzött meg. 

A versenyzést követően a gálaesten 
Gulyás István a zongorán keltette élet-
re Tarnay Alajos műveit. 

I. kategória: 1. helyezés: Demeter-
Nagy Dorina, tanára: Farkasné Szőke 
Tünde. 3. helyezés: Varga Donát Jó-
zsef, tanára: dr. Réz Lóránt. 

II. kategória: 2. helyezés: Kátai 
Hanna, tanára: Puskás Adrienn. 

III. kategória: 1. helyezés: Cserta 
Boglárka, tanára: Varga Zsuzsanna. 

Különdíj a legjobb Grieg-mű elő-
adásáért: Varga Donát József. 

Különdíj a legjobb Grieg-mű elő-
adásáért: Kátai Hanna. 

Szolnoki Pedagógiai Oktatási Köz-
pont különdíja: Cserta Boglárka. 

Emléklap: Oláh Károly Olivér.

Iskola

Mozgalmas év elé néznek a Déryné 
Vegyeskar tagjai, hiszen három bará-
ti kórust látnak majd vendégül és új 
műsorokkal is készülnek.

Gergely Csilla

Az egykori munkásmozgalmi da-
lárda Jászberényi Vasas Kórus néven 
alakult 1960-ban, majd 2006-ban 
vette fel Jászberény híres szülöttének, 
Dérynének a nevét. Közhasznú egye-
sületként 2002 óta működnek és ki-
emelt céljuk a magyar és a jász zenei 
kultúra megismertetése és terjesztése, 

határokon innen és túl. Repertoárjuk 
igen változatos palettáján megtalálha-
tó a klasszikusok mellett a szakrális, az 
operett műfajok gyöngyszemei, de a 
’30-as évek slágerei is. A közelmúltban 
elhunyt Bedőné Bakki Katalin 29 évig 
dirigálta kórust, akit az ezredfordulón 
Ferencz Sándor követett. A kórus mun-
kájáról és terveikről Csillik Györgyöt, a 
Déryné Vegyeskar Közhasznú Egyesü-
let elnökét és Lantos Tibor tiszteletbeli 
elnököt kérdeztük.

Megtudtuk, hogy a civil művészeti 
csoport rendszeresen részt vesz a KÓTA 
által szervezett megyei kórustalálko-
zókon, de hallgathatjuk őket adventi 
hangversenyükön és a hevesi október 
23-i megemlékezésen is. Éves prog-

ramjuk része a nyáresti szerenád, ahová 
mindig meghívnak egy vendégkórust is. 
A könnyed dallamok szőtte estén ope-
rettel, musicallel és humoros népi éne-
kekkel lépnek színpadra. Már hosszú 
ideje a CO-OP Átriuma szolgál a sze-
renád helyszínéül, de a Tiszti Klubban 
és a Főtéren is léptek már fel könnyed 
műsorukkal.

Minden évben Szent Iván napjához 
legközelebb eső szombaton rendezik a 
báljukat, ahol a Csillik György ötlete 
nyomán alapított Déryné Vegyes Kar 
Díj is évente átadásra kerül. Az elisme-
rést és az Oszvald Nándor ötvösművész 

nevével fémjelzett medált 2016-ban 
Ferencz Sándor karnagy vehette át, aki 
közel harminc éve először a Székely Mi-
hály Kórus élére, majd 2000-től a Dé-
ryné Vegyes Kar élére állt. Munkájának 
gyümölcseként kétszer is – 2006-ban és 
2011-ben – elnyerték az amatőr kóru-
soknak járó legmagasabb fokozatot, a 
„Hangverseny” minősítést. Két éve, a 
kórus 55 éves fennállásának ünnepsé-
gén vehették át a Jászok Egyesületétől 
a Jászsági Civil Vándordíjat és vele járó 
200.000 forintot, amely szintén méltó 
elismerése a kar munkájának. Lantos 
Tibor ötlete alapján, szintén ezen a 
rendezvényen átadják a Déryné Kórus 
„Tiszteletbeli Jász” oklevelét, amit ugyan 
csak demokratikusan ítélnek oda a kiér-

demeltnek.
Terveiket hallgatván az idei év ad 

majd bőven elfoglaltságot a dalosok-
nak, hiszen négy baráti kórusuk kö-
zül hármat vendégül látnak. Április 
4-hez, a Város Napjához kapcsolódva 
a marosszentgyörgyi kórussal, ősszel 
pedig az osztrák kórussal adnak majd 
közös hangversenyt, de magdeburgi 
dalos társaikat is szeretnék vendégül 
látni. Célkitűzéseik között szerepel két 
egész estés hangverseny műsorra tűzése 
is. Az egyik az István, a király rockopera 
feldolgozása, a másik pedig a szakrális 
művekből összeállított Ave Maria, Salve 

Regina est. Az elő-
adásokra a Déryné 
kistermében készül-
nek szorgalmasan, 
bár nem titkolt igé-
nyük egy megfelelő 
helyiség, ahol a fel-
tételek biztosítanák 
a minőségi felkészü-
lést. Reményeik sze-
rint az új kulturális, 
és egyéb funkciókkal 
bővített központban 
lesz majd helye egy 
jól felszerelt próba-
teremnek a város kó-
rusai számára.

A karnagy mun-
kája mellett termé-
szetesen a kórus-
tagok befektetett 
energiája is megté-

rül egy-egy siker elérésekor. A hivata-
los, 37 fős gárdából 28 dalos társ vesz 
részt rendszeresen a próbákon. Tibor és 
György is sajnálatát fejezte ki, hogy az 
utóbbi években nehezebb a tagtoborzás. 
„Húsz-huszonöt évvel ezelőtt működött 
a városban egy európai színvonalú gyer-
mekkórus és most ebből nem látunk 
már semmit… annak idején bennük 
láttam az utánpótlást.” Ennek ellené-
re nem panaszkodhatunk, több taggal, 
több házaspárral és több jászárokszállási 
hölggyel bővült a kórusunk. A tagság-
nak nem feltétele, hogy a jelentkezőnek 
zenei végzettsége legyen, de a jó zenei 
hallás elengedhetetlen.

„Ez több mint egy dalárda, itt igaz 
baráti kapcsolatok köttetnek.”

A lelkükben gyönyörű az ének

 folytatás az 1. oldalról

A szív billentyűi

 folytatás az 1. oldalról

Kétszázötven éves 
Alma Mater
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a Jászság életéről

A helyi önkormányzat két jobbikos 
képviselője és a párt által delegált 
két külső bizottsági tag részvételé-
vel szerveztek fórumot január utolsó 
péntekén az Ifjúsági házban. A há-
rom megjelent politikus a bizottsági 
munkát szakmainak ítélte, és szíve-
sen vállalta sikeres városi projektek 
ötletgazdaságát, azok elindítását.

munkatársainktól

Budai Lóránt, a Jobbik Jászberényi 
Alapszervezetének elnöke köszöntője 
után Bobák Zsolt, önkormányzati kép-
viselő a Városüzemeltetési Bizottság 
tagjaként elmondta, hogy 
a bizottsági munka során 
a város mindennapi prob-
lémái kerülnek terítékre, 
ezért általában nincsenek 
különösebben vitás kér-
dések. Kiemelte a városi 
ingyen wi-fi kérdését, amit 
még nem építettek ki, ho-
lott az ifjúsági koncepció-
ba is beleillene. Elmondta, 
hogy általa tett javaslatra 
újultak meg városszerte 
egyes járdaszakaszok, köz-
tük a Szivárvány Óvoda 
melletti járda az úttal és a 
parkolóval.

Turóczi György, a Vá-
rosfejlesztési Bizottság 
jobbikos külsős tagja ér-
tékelése előtt megjegyezte, 
hogy ellenzékben lenni azt 
jelenti, hogy más érték-
rendjüknek és politiká-
juknak megfelelően ők más szemmel 
is látják az itt folyó munkát. „Olyan 
hibákat is észre tudunk venni, amit a 
fideszes képviselők nem.” Elmondása 
szerint a bizottságban jellemzően nem 
pártpolitikai, hanem szakmai munka 
folyik, de előfordul, hogy pártérdekek 
vezérelnek egy-egy döntést. Véleménye 
szerint Jászberény ipari város, így nem 
kellene ráerőltetni olyan turisztikai be-

ruházást, aminek itt nincs értelme. A 
bizottságban napirenden lévő témákkal 
kapcsolatban elmondta, hogy az ő ja-
vaslatának köszönhetően helyi, illetve 
környékbeli vállalkozókat részesítenek 
előnyben, felpezsdült a szociális bér-
lakás-program és egyre többen élnek 
az önerős járdaépítés lehetőségével. 
Ugyanakkor sérelmezte, hogy az elke-
rülő út befejező szakaszának megépülé-
se még mindig várat magára.

A sajtótájékoztató utolsó felszóla-
lójaként Budai képviselő nyomatéko-
sította, hogy a korrupciós ügyek felfe-
dése kiemelten fontos pártja számára. 
Örömét fejezte ki, hogy az ő ötlete 

alapján 2015 decemberében megala-
kult az Ifjúsági Önkormányzat, amely 
azóta is hatékonyan működik. Szintén 
ekkor döntöttek a Jászberényi Men-
tőszolgálatnak nyújtott támogatásról. 
Beszámolójában saját sikereként be-
szélt többek között a köztisztviselők 
bérének emeléséről, több illegális sze-
métlerakó felszámolásáról és a Vécsey 
Ernő utcában lévő veszélyes járda-

szakasz felújításáról. Budai képviselő 
továbbá elmondta, hogy tavaly két 
gyermekcsoport parlamenti látogatását 
is megszervezték, valamint Porteleken 
gyermeknapot tartottak a kicsiknek és 
családjaiknak.

A meghívóban szerepelt Székely 
Mihály Tamás, a Humán Erőforrás 
Bizottság jobbikos külsős tagjának a 
beszámolója is, de Budai Lóránt tájé-
koztatása szerint betegség miatt nem 
tudott részt venni a sajtótájékoztatón.

***
Nem téved az a kedves olvasó, aki 

lapunk tudósításait vagy a testületi 
üléseket nyomon követi, ha az az érzé-
se, hogy a sikernek mindig sok gazdája 
van. Tény, hogy a város irányítását biz-
tosító Fidesz-frakció dönt fejlesztésekről, 

beruházásokról, fizetésemelésről, és ezen 
döntései szavazattöbbsége révén a testü-
let előtt határozattá válnak, jobbikos 
ellenszavazatok esetén is. Tehát egy-egy 
már eldöntött ügy kapcsán nem túl koc-
kázatos felvállalni a keresztapaságot, 
mert biztos bejön! Csak nem elegáns, 
sőt – ajjaj! – nem igaz! És ez – nem is 
annyira talán – a majdani szavazók 
alapos lebecsülése.

Évet értékelt a Jobbik

Vannak futók, akiket nem rettentett 
a hideg, a frissen hullott hó, a csú-
szós, keményre fagyott terep. Sőt, 
ezek mellé még mindenféle mestersé-
ges nehézséggel is megküzdöttek.

d. g.

Történt mindez a Ludus csapata ál-
tal szervezett akadály- és terepfutóver-
seny-sorozat téli futamán, amit január 
utolsó szombatján rendeztek. Kívánni 
sem lehetett volna jobb körülménye-
ket egy ilyen téli kihíváshoz. A Városi 
Sportpálya futófolyosója elől rajtoltak 
a versenyzők, akik a frissen hulló hó-
ban is vállalták a kihívást. 

Először a gyerekek vágtak neki a 2+ 
km-es távnak. A mély hóban a Vasas 
Horgásztó mellett felállított akadályo-
kat is le kellett küzdeniük. Ezeket néha 
kis segítséggel, de valamennyien sike-
resen teljesítették és havasan, kipirult 
arccal érkeztek célba. 

A felnőttekre 6+ km várt a szűz hó-
ban, jeges földutakon, és még 18 mes-
terséges akadály is nehezítette futásu-

kat. A lelátónak használt dombra való 
felfutással indult a futam, majd egy 
kört meg kellett tenni a 400-as pályán. 
Aztán irány a Zagyva gát. A vashíd 
meredek rézsűjén a korláthoz erősített 
köteleken kellett felkapaszkodni, majd 
a túloldalon leereszkedni. A réten pe-
dig egymást követték a palánkok, me-
lyeken át kellett mászni, ami nem volt 
egyszerű, mert igen csúszóssá váltak a 
ráfagyott hótól. 

A horgásztó felé égő szalmabálák 
között futottak át, majd autógumikból 
összefűzött falat másztak meg. A Zagy-
va gáton farönköt kellett le-,  majd fel-
cipelni egy igen meredek részen, ezzel 
sokan megszenvedtek. De már nem 
volt sok hátra. Csak még a folyó vo-
nalát – közvetlenül a partján – követve 
kellett elfutni a Zúgóig és onnét már 
irány a cél. Ott pedig minden beérkező 
jutalma egyedi érem, oklevél, és Ludus 
logós sportzokni volt. 

Akik itt célba értek, próbára tet-
ték kitartásukat, akaraterejüket. Egy 
nehéz, küzdelmes akadályfutás egyedi 
élményével lehettek gazdagabbak.

havas akadályfutás

Tél Jászberényben

Kárpáti Márta képriportja
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A nők évente háromszor, a férfiak 
ötször segíthetnek ilyen adománnyal. 
A véradás alkalmával 4,5 deciliter vért 
vesznek le a felajánlótól.  A donorok 
adományukért cserébe orvosi kivizsgá-
lást, biztonságot – aki segít, azon segí-
teni fognak –, valamint kalóriapótló 
uzsonnát kapnak. És mindemellett, ami 
a legfontosabb, azt a jó érzést, hogy se-
gítették embertársuk felépülését, esetleg 
vérükkel megmentettek egy életet. 

Gubu Beáta elmondta, a vérhiány 
enyhítése érdekében a jászsági szervezet 
is csatlakozott az országos figyelemfel-
keltő programhoz. „Minél több embert 
próbálunk megszólítani és ösztönözni 
véradásra személyesen, illetve önkéntes 
segítőinken keresztül. Igyekszünk olyan 
cégekkel felvenni a kapcsolatot, ahol 
még nem vagyunk jelen, kérjük, enge-
délyezzenek évi egy-két véradást a mun-
kahelyen. Azt el kell mondanom, hogy 
a fiatalok véradásra buzdítása is egyre 
nagyobb sikerrel működik a Jászság-
ban. Több iskola teret enged véradások 
megszervezésének, sok pedagógus maga 
is véradó és szívügyének érzi ezt tovább-
adni a fiataloknak is. Ilyen iskolák az 
Eszterházy Károly Egyetem Jászberényi 
Campusa, a Liska József Katolikus Erős-
áramú Szakközépiskola, Gimnázium és 
Kollégium, a Lehel Vezér Gimnázium, 
a Terplán Zénó Ferences Gimnázium, 
Szakgimnázium és Szakközépiskola, va-
lamint a jászapáti Gróf Széchenyi István 
Katolikus Gimnázium és Szakiskola.”

A szakember hozzátette, szeret-
nének adományozókat találni, akik a 
véradásokat élelmiszer felajánlással tá-

mogatnák. Ez segít abban, hogy a vér-
adóknak biztosítani tudják a megfelelő 
kalóriabevitelt véradás előtt és után. Ta-
lán ezzel a kezdeményezéssel is jobban 
tudnák ösztönözni a lakosságot a do-
nációra, a véradók száma ugyanis évről 
évre csökken. 

A szakember elmondta, hogy jelen-
leg országosan igen nagy a vérhiány.

Sajnálatos módon a kórházak olyan 
mértékű hiánnyal küzdenek, hogy nem 
tudnak műtéteket vállalni, csak abban 

az esetben, ha a beteg saját vércsoportjá-
val megegyező, azaz csoportazonos vért 
biztosít (gyűjt) műtétjéhez. A jászsági 
Vöröskereszt ilyen esetben segít, leveszik 
ezt a terhet a műtétre, beavatkozásra 
várók válláról. A jászsági szervezet ja-

nuár hónapban hét ember műtétjéhez 
gyűjtött több egység irányított vért. A 
Vöröskereszt munkatársa felhívta a la-
kosság figyelmét, amennyiben hason-
ló helyzetben vannak, tehát műtéthez 
szükséges vért kell biztosítani, fordulja-
nak bizalommal hozzájuk az alábbi elér-
hetőségeken: 
Gubu Beáta – területi munkatárs
06/70/933-8483
Kovácsné Visnyei Zsuzsanna – területi 
asszisztens 06/70/933-8485

„Mindannyian teljes értékű létezői 
vagyunk a világnak. Összeköt ben-
nünket egy bölcs rendező elv és egy 
kimeríthetetlen erőforrás. Láthatat-
lan köldökzsinórként szellemileg ve-
zérel, lelkileg táplál, összekapcsol és 
mégis szabadon hagy. Nyitott szívvel 
érdemes élni és kapcsolódni egymás-
hoz.”

buschmann

Ki ne szeretné, hogy min-
dig egészséges legyen, s raj-
ta kívül szerettei, gyer-
mekei is? Erre nem 
elég csak vágyni, eh-
hez elengedhetetlen, 
hogy mindenki a saját 
életét és a gyermekéét 
egészségtudatos mó-
don vezesse, ezáltal pedig 
az egész-ségét megőrizze. 
Ebben a szellemben jött lét-
re Jászberényben a Lelki Köldökzsinór 
Egyesület, amelynek bemutató kiadvá-
nyában a fenti sorokat olvashatjuk.

A csoport dr. Ördög János szülész-
nőgyógyász főorvos, holisztikus gondol-
kodású orvos vezetésével és egyre növek-
vő számú, felelősségteljesen gondolkodó 
ember tevékeny részvételével alakult. 
Küldetésük, hogy teljes értékű támoga-
tást nyújtsanak a családok tudatossá vá-
lásához az élet körforgásában, a fogam-
zástól a szülésen, a gyermeknevelésen át 
a felnőtté válásig.

Mit jelent egészségtudatosnak len-
ni? Az egyesületben erre is választ ka-
punk. Az emberi szervezet alapvető 
adottsága egy lelki forrásból táplálkozó 
egész-ség. Ennek megőrzése nem első-
sorban a külső körülményektől, hanem 
belső hozzáállásunktól függ. A legfonto-
sabb a tudatos életvezetés, az önmagunk 
irányította élet. 

S hogy hogyan élhetünk való-
ban tudatosan? A Lelki Köldökzsinór 

Egyesület erre nemcsak megnyug-
tató választ, hanem elsajátít-

ható eszközöket is ajánl. 
Ezek közül a legértéke-
sebb, tudományosan 
is helytálló módszer: 
a tudatos jelenlét, az 
éber figyelem. Ezt ta-
nítják a várandósok-

nak, a fiatal pároknak, 
az ifjaknak, a felnőttek-

nek egyaránt.

Egészség

hajnal hotel ***
3400 Mezőkövesd, Zsóry-fürdő
hajnal utca 2. Tel.: +36-49/50-51-90
Email: hajnalpa2@t-online.hu

Téli akció február, 
március  hónapban

A csoMAG TARTAlMA:
- Szállás,– svédasztalos reggelivel
- Wellness központ (saját gyógyvizes medence,
  infraszauna, sókabin, finnszauna, jacuzzi),

Megújulás álom áron
3 vagy 4 éjszaka

- Fürdőköntös használata
- Napi egy kancsó lúgosított egészségvíz fogyasztása
- Ingyenes parkolás, WiFi.

Érvényes: kivéve péntek és szombat éjszaka és húsvét

kikelet szárny: 20 900 Ft/1 fő/3 éj
 25 900 Ft/1fő/4 éj

hajnal szárny: 18 900 Ft/1 fő/3 éj
 23 900 Ft/1 fő/4 éj

Dr. Jánosi Gábor
sebészeti magánrendelés
Jászberény, hunyadi u. 18.
Telefon: 57/411-930, 30/943-9317

 Műszeres végbélrákszűrés
 Ambuláns aranyérműtét
 Tetoválás, szemölcs, bőrkeményedés,

     benőtt köröm eltávolítása
 Lábszárfekély kezelése,

     fitymaszűkület műtét
 Érszűkületek mérése
 Lábon lévő hajszálerek kezelése
 Visszerek injekciós kezelése

Esztétikai fogászat Jászberény, Zirzen Janka u. 6.

Teljes körű fogorvosi ellátás. Cirkon-koronák és fogfehérítés.

Dr. Martonos Éva
fogszakorvos

H, Sz, Cs.: 13-18,
K, P.: 8-12.30

Tel.:
 

57/412-058

Dr. Krampek Márton
fogszakorvos

H, P.: 8-13,
K, Cs.: 13-19

Tel.: 57/655-506

Bejelentkezés telefonon rendelési idő alatt.

Március 7-én 16 órától a Déryné 
Rendezvényházban bemutatkozik a 
Lelki Köldökzsinór Egyesület. Szó 
lesz az egészségtudatos életvezetés 
általuk kidolgozott modelljéről és 
lépcsőzetesen induló szolgáltatása-
ikról. A részvétel ingyenes, regiszt-
rációhoz kötött. Itt jelezheti szán-
dékát: https://bit.do/resztveszek.

Egészségtudatos élet

Bemutatkozik
az egyesület

 folytatás az 1. oldalról

Országos a vérhiány

február 7. 	...... Jászdózsa,	orvosi	rendelő,	Jászdózsa,	Hajnal	u.	5.,	......................9.00-13.00
február 7. 	...... Jásztelek,	Műv.	Ház,	Jásztelek,	Szabadság	u.	69.,	.................... 14.00-16.30
február 13.		.... Jászberény,	Elektrolux	Kft.,	Jászberény,	Fémnyomó	u.	1.,	...........9.30-12.00
február 13.		.... Jászberény,	Központi	Óvoda,	Jászberény,	Bajcsy-Zs.	u.	10.,	...... 14.00-16.00
február 16.	..... 	Jászfényszaru,	orvosi	rendelő,	Jászfényszaru,	Deák	F.	u.	1.,	..... 13.00-16.00
február 17.		.... Jászberény,	Jász-Plasztik	Kft.,	Jászberény,	Necső	telep	5.,	........ 11.00-15.00
február 23.		.... Jászárokszállás,	Műv.	Ház,	Jászárokszállás,	Árpád	tér	1.,	.............9.00-15.00
február 24.	..... 	Jászfényszaru,	Samsung	Kft.,	Jászfényszaru,	Samsung	tér	1.,	. 10.00-16.00

2017. február           havi véradások

A legnépszerűbb közösségi portálon 
hirdette hamis termékeit egy jászberé-
nyi nő. Lakásán több mint négymillió 
forint értékű árut foglaltak le a szol-
noki pénzügyi nyomozók. 

A nő még zárt csoportot is létreho-
zott, hogy a Szerbiában beszerzett hamis 
termékeivel üzleteljen. A silányabb mi-
nőségű portékák között kedvére válo-
gathatott a csoportba felvett érdeklődő. 
A parfümökről, táskákról, napszemüve-
gekről, órákról és ruhákról fényképalbu-
mokból tájékozódhattak a vásárlók.

A nyitvatartási időt is meghatározó 
hirdetőnek nem volt engedélye arra, 
hogy védjegyoltalom alatt álló márka-
jelzésekkel ellátott termékekkel keres-
kedjen. Az otthonában kialakított rak-
tárban megközelítőleg 1500 áruféleség 
között megtalálható volt az ismert világ-
márkák szinte teljes palettája.

Az eladót üzletszerűen elkövetett 
iparjogvédelmi jogok megsértése miatt 
gyanúsítottként hallgatták ki, tettéért 
akár 5 évig tartó szabadságvesztés is ki-
szabható.

Forrás: www.nav.gov.hu

hamis világmárkák a berényi nőnél

A népzene és a néptánc – talán a te-
levíziós vetélkedőnek köszönhetően, 
talán a kapaszkodót kereső társa-
dalom szükségleteiből fakadóan –, 
napjainkban ismét divatos tevékeny-
ségekké váltak. 

Városunkban a néptánc magas fokú 
elsajátítására lehetőséget találnak azok 
a gyerekek, akik szeretnének a méltán 

Táncra hívó híres Jászság Népi Együttes nyomdoka-
iba lépni, és az együttes berkein belül 
hasonló sikerekre szert tenni.

A Jászság Népi Együttes utánpótlás 
bázisát nevelő Viganó Alapfokú Művé-
szeti Iskola rendszeresen indít csopor-
tokat, melyek tagjai az együttes nagy 
családját alkotják. Tavaly szeptember-
ben lépett a néptáncos kultúra talajára 

az iskola legkisebb csoportja Dudásné 
Mosóczi Lívia és Dudás Dániel vezeté-
sével. Február 7-én, kedden délután 
15.30 és 16.30 óra között az érdeklődő 
gyerekek és szüleik bepillantást nyer-
hetnek a csoportban folyó próba me-
netébe. Amennyiben a kicsik kedvet 
kapnak a tánchoz, bekapcsolódhatnak 
a Kis Barkóca csoport tevékenységébe.

Infralámpák

AZ OTThON MELEGE hIDEG IDőRE!

ágybetétek

Medisana
elektromos 

melegítőpárnák,

BŐRGYÓGYÁSZAT – 
KOZMETOLÓGIA

Aknés, pattanásos bőr nemcsak a serdülőkorban, 
hanem a felnőttkorban is egyre gyakoribb.  
Rendelésemen korszerű külső és belső kezeléssel 
történik a pattanásos bőr gyógyítása.

Dr. Szabó András
Jb., Szövetkezet út 5. fszt. 1.
K: 10.30-12.30 Cs: 15-19
Tel.: 06-20/461-3220
www.drszaboandras.hu
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Felhívás
Jászberény Városi Önkormányzat a 30/2016. (IV.29.) FM rendelet alapján 

a Herman Ottó Intézet Tanyafejlesztési Programjának keretében meghirdetett 
TP-1-2016/9354 azonosító számú pályázaton az 1. célterület esetében 9 999 
148 Ft támogatásban részesült. A program keretében az alábbi akkreditált, 

térítésmentes képzéseket indítjuk:

„A háztáji gazdálkodás alapjai”: 
36 óra, heti 1 alkalom, napi 7-8 tanóra (5 nap).

Főbb témák: a háztáji gazdálkodás története, jelentősége, szerepe, családellátó 
kert és háztáji kertészet, zöldség- és gyümölcstermesztés, háztáji állattartás 

alapjai, jó gyakorlatok megismerése, a marketing alapjai.

„személyes hatékonyságot növelő tréningek modulrendszerben II. 
környezettudatosságot növelő modul”: 

20 óra, heti 1 alkalom, napi 6-7 tanóra (3 nap).
Főbb témák: a környezet elemei, környezeti tényezők szerepe életünkben, 

környezeti hatások, ártalmak, környezetszennyezés, környezetvédelem, 
szelektív hulladékgyűjtés, környezettudatos viselkedés elemei.

„helyi termékek fejlesztése és termelése szociális szövetkezeti 
keretben”: 36 óra, heti 1 alkalom, napi 7-8 tanóra (5 nap).

Főbb témák: a szociális szövetkezetek alapítása, működtetése, a helyi termék 
fogalma, típusai, fejlesztése, jó gyakorlatok, példák bemutatása, a szociális 
szövetkezetben előállított helyi termékeke értékesítése, marketingje, helyi 

termék bemutató/kóstoló

A képzéseket a részvevők számának függvényében indítjuk: 
2017. március 6-tól.

Jelentkezni e-mailben az alábbi
címen vagy telefonszámon 

az igénybe venni kívánt képzés
megjelölésével lehet:

Gáspár csaba
20/495-18-88

gaspar.csaba@jaszbereny.hu
egy személy több képzésen is részt vehet!

Múlt szombaton rendezték meg – 
immáron hagyományosan január 
utolsó szombatján – az Egyházi Is-
koláért Alapítvány huszonnegyedik 
jótékonysági bálját. Az idei rendezvé-
nyen rekordszámú, közel háromszáz 
vendég vett részt az augusztus végén 
átadott új sportcsarnokban.

Taczman Mária

Az est házigazdája és narrátora Víg 
Dávid, az NBA végzős tanulója volt. Ő 
köszöntötte a számos vendéget, többek 
között Mező István református lelkészt, 
Szabó Tamás polgármestert, Vargáné 
Deme Katalint, a Szent Klára Idősek 
Otthonának igazgatóját és egyben a bál 
fővédnökét, dr. Novák István főigazgató 

atyát, Kasza Lajost és ifj. Kasza Lajost a 
Jász-Plasztik Kft. képviseletében. 

Dr. Novák István főigazgató atya 
köszöntő szavaiban kiemelte, hogy 
most először ad helyet az impozáns új 
csarnok a közel háromszáz vendégnek, 
alkalmat adva az iskolát támogató, 
segítő szándékú jótékonyságnak. Az 
összevont, három tagintézményt szám-
láló katolikus oktatási intézmény 1600 
diák életében játszik szerepet, több 
mint 200 alkalmazottat foglalkoztat, 
ezáltal 1800 család mindennapjaiban 
van tevékenyen jelen. A kanonok úr 
kifejezte reményét, hogy a megkezdett 
és látványos külső és belső megújulás az 
iskolában folytatódni fog, és biztatott 
az anyagi jótékonyságra,  tombola vá-
sárlásra ösztönözve a vendégeket.

 Józsa Péter Pál, az alapítvány új el-
nöke most először üdvözölte a megje-
lenteket, és megköszönte a sok szorgos 
kéz munkáját, akik a bál előkészítésében 
és szervezésében tevékenyen kivették ré-
szüket. A báli hangulatot Tóthné Oláh 
Szeréna igazgatóhelyettes által összefo-
gott teremdíszítés adta, amelyet a Pa-
pír Virág Dekor kivitelezett, amihez az 
Átrium Zenekar által húzott fergeteges 
talpalávaló jól illeszkedett.

Vargáné Deme Katalin fővédnök 
kiemelte, hogy városunkban az egyházi 
intézmények között jó együttműködő 
kapcsolat alakult ki. Egymás segítésére, 
meghallgatására ösztönzött, kiemelve a 
közösségi ünneplés pozitívumait. Aján-
dékot is hozott: a hatalmas, sportpálya 
alakú süteményből a vacsora után min-
den résztvevő kapott kóstolót. 

A több mint két évtizedes hagyo-
mány keretet ad a bálnak, tartalommal 
azonban minden évben az ünneplők 
és az iskola tanulói, pedagógusai töltik 
meg azt. Az 1. osztályosok elbűvölő 
country táncát Tóthné Joó Rita kore-
ografálta, Kovács Tiborné osztályfőnök 
egyengette. Benke Szilárd, 8. a osztá-
lyos tanuló zenei talentumát csillogtatta 
meg: a Palotásy János Zeneiskola tehet-
séges növendéke tenorkürtön adott elő 
örökzöld dallamokat. A most alakult 
diákszínkör a Dzsungel könyve című 
meséből készült zenés-táncos produkci-
óját láthattuk, szintén Tóthné Joó Rita 
tanárnő rendezésében. 

Az este leginkább várt produkciója 
évek óta a pedagógusok tánca. Ezúton 
egy orosz népi tánccal, kalinkával örven-
deztették meg a táncos lábú tanárnők a 
nagyérdeműt Szalainé Tóth Erzsébet ko-
reografálásában. A hangulat a tetőfokára 
hágott, a közönség vastapssal követelte 
vissza a produkciót, csakúgy, mint a va-
csora utáni country táncot, amelyet Jó-
zsa Péter Pál tanított be és még a Liska 
Tagintézmény pedagógusait is meginvi-
tálta a cowboy kalap-dobáláshoz. 

A bál szervezői, Demeter Sándor 
igazgató, Ködöböcz Klára és Farkasné 
Turján Mariann tanárnők ezúton feje-
zik ki köszönetüket mindenkinek, akik 
az este létrejöttében segítettek!

Alapítványi bál az új sportcsarnokban

csopoRT

A pARTneR szIGeTI kFT.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: h-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Ki ne ismerné Jake-et és Elwoodot, 
a Blues Brothers meghökkentő test-
vérpárját, a szédületes ének- és tánc-
fenoménokat? A mindenhol a legjobb 
hangulatot és bulit generáló félcédu-
lás börtöntöltelékeket? Ugye, világos, 
hogy kikről beszélek?

duka

Jelenlétüket nem bírod ki nevetés 
nélkül, és ha van lábad, kezed s főként 
szíved, kizárt dolog, hogy ne ropd ve-
lük együtt a táncot. A CinePart Club 
vendégei így is tettek a mozi galériáján 
rendezett pótszilveszteri bulin és bú-
csúztatták el újra az óévet január utolsó 
szombatján. 

A szegedi gyökerű zenészekből álló 
Blues B.R. Others formációtól a lehető 
legjobb értelemben vett minőségi szóra-
koztatás érkezett, a „teljesen hibbant” és 
mélyen elkötelezett muzsikusok önfe-
ledt jutalomjátéka. 

Több zenekar tagjaiból állt össze az 
együttes – Blues Bell, Rambling Blues 
– és csatlakoztak mások is, remek fúvó-
sok, sokoldalú énekesnő. A kilenctagú 
csapat repertoárjában főként a nagy-
sikerű, már-már legendássá vált Blues 
Brothers című film betétdalai voltak 
hallhatóak, hasonló karakterű, kedvelt, 

táncolható számokkal kibővítve. Miu-
tán az alapvető irányvonalat, hangulatot 
a film főszereplőinek karaktere határoz-
ta meg, természetesen ehhez öltözékben 
és koreográfiában is igyekeztek hűek 
lenni. A két énekes srác, a két frontem-
ber – Király Vajk és Hrabovszky Tamás 
– öltönyt öltött, kalapot tett fel és nap-
szemüveget. Amikor pedig felhangzik 
a Midnight Hour jellegzetes intrója, az 
imént említett úriemberek táncos moz-
dulatokkal „felszambáztak” a színpadra. 
A jól bevált fúvóscentrikus nóta közben 
aztán – így vagy úgy – mindenki alkal-
mat kapott egy rövid bemutatkozásra. A 
Shake Your Tailfeather idején nemcsak 
az ének-, hanem a tánctudásából is fel-
villantott valamit a két úriember. 

A Someting’s Gotta Hold On Me 
című Etta James-szerzeményt viszont 
nem adhatja más elő, csak egy hölgy 
énekes! Aki aztán a Send Me Someone 
To Love című lassú bluesban újra dom-
borított egy nagyot. Aztán persze, a 
dramaturgia törvényei szerint megint 
felpörgött a buli! A Bluestime-mal ismét 
elsősorban a blues-fivérek ideje érkezett 
el. Majd jött a legendás Taj Mahal-szá-
ma, a She Caught The Katy, kötelező 
repertoár darab, amit a legkevésbé sem a 
kötelező olvasmányokhoz való általános 
hozzáállással adott elő a csapat! 

A stílusuk a blues, funky, rhythm 
’n’  blues, jazz világából építkezve jót va-
rázsolt. Végtére is, nehezen titkolható, 
hogy ez az énekes-táncos show ürügyén 
elővezetett tömény bolondozás igencsak 
jó hatással volt az ember kedélyállapo-
tára! 

Éjfélkor aztán nem maradhatott el a 
pezsgős koccintás és utána a virsli. Aki 
pedig még bírta, rophatta hajnalig, a 
retro diszkó nótáira.

Pótszilveszteri buli

Fotó: jasznaplo.hu

Pesti Sándor fotói
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Programok
● III. Esküvők és Utazások Kiállí-
tása
Február 3-án, pénteken 17 órától 
21 óráig rendezik a III. Esküvők és 
Utazások Éjszakáját az Aranysas Ren-
dezvényházban. A belépés díjtalan.
● Esküvőkiállítás
Február 4-én, szombaton 9 és 16 
óra között Esküvőkiállítást rendez-
nek a Sólyom Hotelben. A részvétel 
ingyenes.
● Műhelytitkaink
Február 4-én, szombaton 15 órakor 
a szitanyomás technikáját sajátíthat-
ják el az érdeklődők a Műhelytitkaink 
sorozat keretein belül a Hamza Gyűj-
temény és Jász Galériában. 
● Társastánc vizsgabál
Február 4-én, szombaton 17 órakor 
a Lehel-Melody TSE társastánc vizs-
gabált rendez az Ifjúsági Házban.
● Gazdabál
Február 4-én, szombaton a Jászbe-
rényi Gazdák és Polgárok Köre tartja 
bálját a Déryné Rendezvényházban.
● A bükki füvesember előadása
Február 6-án, hétfőn 17 órakor Sza-
bó Gyuri bácsi, a bükki füvesember 
tart előadást az Ifjúsági Házban.
● Europeana
Február 8-án, szerdán 18.30 óra-
kor a Szabadkai Népszínház Magyar 
Tagozata mutatja be Európa huszadik 
századi történelmét humorral és maró 
iróniával fűszerezve a Főnix Fészek 
Műhelyházban.
● Deák Bill Gyula koncert
Február 10-én, pénteken 21 óra-
kor Deák Bill Gyula, a „magyar 
blueskirály” koncertezik az Ifjúsági 
Házban.
● Mágnás Miska
Február 12-én, vasárnap 19 órakor 
mutatják be a Mágnás Miska című 
operettet két felvonásban, a Lehel 
Film-Színházban.
● A hónap műtárgya
Február 14-én, kedden 17 órakor 
Nagyné Koncz Éva Belső Zagyva téli 

napsütésben című festményét mutat-
ják be a hónap műtárgyaként a Szikra 
Galériában.
● Mátyás király szárnyai
Február 15-én, szerdán 11 órakor a 
Mátyás király szárnyai című bábjáté-
kot mutatják be a Főnix Fészek Mű-
helyházban.
● Író-olvasó találkozó
Február 16-án, csütörtökön 17 óra-
kor Tóth Krisztina költő, író, műfor-
dító, üvegművész lesz az író-olvasó 
találkozó vendége a könyvtár kama-
ratermében.
● CsendÉlet
Február 16-án, csütörtökön 18.30 
órakor a Pataky Klári Társulat tánc-
színháza mutatkozik be a Főnix Fé-
szek Műhelyházban.
● Dumaszínház
Február 17-én, pénteken 18 órakor 
Kovács András Péter és Kormos Anett 
közös produkcióját láthatják Numera 
címmel az Ifjúsági Házban.
● Szentivánéji álom
Február 18-án, szombaton 16 óra-
kor a Szolnoki Szimfonikus Zenekar 
ad hangversenyt Szentivánéji álom 
címmel a Lehel Film-Színházban.
● Farsangi mulatság
Február 18-án, szombat 20 óra-
kor farsangi mulatságot rendeznek a 
Jászság Népi Együttes táncosaival és 
a Dűvő zenekarral a Víz utcai szék-
házban.
● Műszaki bál
Február 18-án, szombaton rendezik 
a Műszaki bált a Déryné Rendezvény-
házban.
● Családi játszóház
Február 19-én, vasárnap 9.30 órá-
tól 11 óráig farsangi játszóházba 
invitálják a családokat a Lehel Film-
Színházba.
● A kis hagymafiú története
Február 19-én, vasárnap 11 órakor 
a Maszk Bábszínház művészei A kis 
hagymafiú történetét viszik színre a 
Lehel Film-Színházban.

A Magyar Kultúra Napja alkalmából 
Aranyzsinór címmel zenés, szerelmi 
verskóstoló este vendégei lehettünk a 
Lehel Film-Színház galériáján. 

d. g.

A produkció felejthetetlen élményt 
jelentett mindazoknak, akik a gon-
dokat egy rövid időre maguk mögött 
hagyva valódi kulturális kikapcsolódás-
ra vágytak. Remekül sikerült összepá-
rosítani a költészetet, a klasszikus zenét 
és a bort, valamennyi – egyenként is – 
kultúránk része. 

Kis Kata nagy átéléssel szavalta a 
verseket, a hozzájuk illesztett klasszikus 
zenei részleteket Gardián Gábor gor-
donkán és Győri Péter zongorán szólal-
tatta meg. A versek, a zene és a borok 
valódi összhangja kellett ahhoz, hogy 
ez a három terület egy kerek egésszé áll-
jon össze. Kolozsvári András sommelier 
igyekezett megmutatni a vendégeknek, 
hogy ez lehetséges.

A zenés irodalmi előadás az em-
beri lét egyik legszebb érzésének, a 
szerelemnek ezer színét, ízét, szavát és 
hangját idézte meg a klasszikus zene, a 
költészet, valamint a csodálatos magyar 
borok segítségével. Az olykor a földi 
mennyországot, máskor a földi poklot 
megidéző szerelmes gondolatok és dal-
lamok – „aranyzsinórra fűzve fel” – a 
vágyakozás és beteljesülés, a csalódás, 
végül a megbékélés érzésein vezettek 
végig bennünket. 

Ezekhez az érzésekhez, versekhez és 
zenékhez remek borokat sikerült találni 
kísérőnek.

A Dunától délre található Nesz-
mélyi dombvidéken szüretelt, reduktív 
cserszegi fűszeres elegáns illattal nyitot-
ta a sort. Könnyű, légies, üdítő jellegű 

bor, friss tavaszi virágok illatával, zöld-
almás, rózsavizes aromákkal.  Hosszan 
száraz volt, mint a szerelmes vágyako-
zás. Reményik Sándor versével, Mu-
szorgszkij muzsikájával vette kezdetét a 
zenés verskóstoló. 

Babits Mihály, Ady Endre és Csu-
kás István költeményei már a szere-
lemről szóltak. A bor pedig – Szek-
szárdi Pinot Noir – olyan volt, mint 
a beteljesült szerelem! Rendkívül üde 
és zamatos, élénk savakkal rendelkező 
ital. Illatában és ízében a piros bogyós 
gyümölcsök (málna, eper, ribizli) do-
mináltak.

Etyeki pincéből való volt a hambur-
gi muskotály, ez az érzékekkel játszó, ra-
finált bor. Szőlője a világ egyetlen mus-
kotályos kékszőlője. Édes, csábító illat, 
ám az íze sokkal gazdagabb, bonyolul-
tabb, mint amit az illata ígért – akárcsak 
a házasság. Szabó Lőrinc fogalmazta 
meg versekben és Borgulya András ze-
nében, ezt hallhattuk az estén.

Házasság után egy háziasítás caber-
net sauvignonból, cabernet franc-ból, 
és merlot-ból.  Élénk bíbor megjele-
nésű, elegáns illatokkal bíró bor. Gyü-
mölcsaromák domináltak, a hordóból 
származó jegyek finom fűszerek az 
ízképben. Hosszú lecsengésű, akár egy 
fájó, édes emlékekkel teli szakítás. Jól 
illett ide Pilinszky János költeménye és 
Szentirmai Ákos dalocskája.

Végezetül Tokaj egy kései szüretelé-
sű furmintja, a szeretetté, összetartozás-
sá édesült szerelem bora. Illata trópusi 
gyümölcsökkel teli, a szájban pedig kö-
zepes édességet, virágos részletek remek 
egyensúlyát kaptuk. Liszt Ferenc és 
Schubert zeneműveivel, Károlyi Amy 
versével zárult a sor.

Klasszikus zene, szerelmi költészet, 
ízletes borok… bódító este volt.

Zenés szerelmi verskóstoló

Gulág, mond valamit? A sztálini 
Szovjetunió egészét behálózó mun-
katábor-rendszert értjük alatta, 
ahol a rezsim ellenzőit, a mindenfé-
le ürüggyel elhurcoltakat, hadifog-
lyokat tartották fogva – köztük sok 
százezer magyart is – embertelen 
körülmények között, kemény fizikai 
munkára kényszerítve. 

Demeter Gábor

De a világ legborzalmasabb helye-
in is születtek versek, novellák, törté-
netek, dalok, szomorúak és vidámak. 
Ezeket a műveket nevezi Földes László 
Hobo a Gulág virágainak. Alkotások, 

melyeket sokszor civilek írtak, akiket 
kizártak az „emberek köréből” és elemi 
erővel szabadult fel bennük a kreativi-
tás, az alkotóenergia, mindentől távol, 
egy fagyos barakkban. 

A táborokban írt boldog-szomorú 
művészi alkotásokból készült füzér – A 
Gulág virágai –  zenés dokumentum-
dráma, melyet január 25-én láthatott 
a nagyszámú közönség a Főnix Fészek 
Műhelyházban.

A Földes László Hobo által ösz-
szeállított és írt, Vidnyánszky Attila 
által rendezett darab egy jól követ-
hető, izgalmas kerettörténet. Főhőse 
Hoborovszkij, a lengyel származású, de 
szovjet gyermekotthonban nevelkedett 
későbbi művész, majd a rendszer áldo-
zatává vált fogoly. A kultúros – Hobo 
személyesíti meg –, akinek az a felada-
ta, hogy egy szibériai barakkban állítsa 

össze a november 7-i ünnepi műsort. A 
rabokat felszólítják: szereplőként vagy 
szerzőként vegyenek részt, éltessék azt a 
rendszert, amely őket rabságban tartja 
– hátborzongató abszurditás.

Hatásos volt a teljesen élethű kö-
rülményeket sugalló díszlet és a külön-
böző hangeffektusok: félhomály, füst, a 
földön szétszórt, rokonoknak külden-
dő levelek, vagonajtó és annak folyto-
nos csattanása, kutyaugatás, géppus-
karopogás, vonatzakatolás, ordibálás. 
Valamint a történésekhez hangulatban 
nagyon is hozzáillő tangóharmonika 
kíséret. Pál Lajos a harmonikájával vé-
gig jelen van a színen, s játszik rendü-
letlenül. 

Elhangzanak a Gulág fájdalmas 
és gyönyörűséges versei, történetei a 
kommunista realizmus csasztuskái, jel-
szavai özönében. A szöveg a valóság és 

az abszurd sajátságos keveréke, melyet 
a produkciót hátán cipelő színésztárs, 
Rácz József elmond, elszaval, elénekel 
vagy épp tánccal is illusztrál. Egytől 
egyik valóságos, a lágerekből kikerült, 
kulturális örökséget képező emlékek és 
kordokumentumok. 

A „kultúrműsor” készítésének egy 
fázisában már teljesen átcsúsznak az 
abszurditásba, színre lép Lenin elvtárs 
személyesen. Eldönthetetlen, hogy 
még mindig a lágerben a fogvatartot-
tak közötti szereplőválogatáson tartóz-
kodunk vagy a vezér tényleg visszajött 
kísérteni, átlátszó üvegkoporsójából 
lépve elénk. Rácz József lebilincselő 
játékának köszönhetően az érzékelés 
határai a nézőkben elmosódnak. Hol 
Lenint látjuk, aki még csokoládét is 
oszt az őt hallgató „népének”, hol egy 
szerencsétlen alakot, aki Lenint alakít 
csetléseivel-botlásaival, raccsolásával. 

Az előadás végén visszacsúszunk 
a valóságba, az egykori művész, most 
láger kultúrfelelős halálával nem ér 
véget a produkció. Visszatér Hobo, és 
elmeséli a lágerrendszer központjában 
– Kolimában – termő vörösfenyő ág 
történetét, melyet az egyik fogvatartott 
levélben Moszkvába küldött, ahol miu-
tán vízbe tették, újjáéledt. Ez a fenyőág 
a rengeteg borzalom és halál után a to-
vábbélés lehetőségét szimbolizálja.

Akik semmit sem tudtak a 
Gulágról, a darab által nagyon erős 
inspirációt kaphattak az emlékezésre, 
hogy volt ilyen, amitől nem határolód-
hatunk el, mert ez is a történelmünk 
része.

A Gulág virágai a Főnixben

recycle – azaz újrahasznosítás a 
címe a Cimbaliband legfrissebb le-
mezének, melyből szombat este a 
Víz utcában szemezgetett a népzene 
újrahasznosításának egyik legjobb 
művelője, Unger Balázs és bandája.

kárpáti

Baliék gyakori vendégek Jászbe-
rényben, és ez nem csak a városhoz 
kötődő rokoni szálaknak köszönhető. 

A néptánc egyik jelentős hazai támasz-
pontján az újdonságok iránt nyitott, 
értő közönségre talál az újrahangolt 
népzene. Unger 
Balázs és együttese 
a cimbalom köré 
rendezi a balkáni, 
erdélyi, magyar 
népzene kincses-
tárából kibányá-
szott dallamokat, 
hogy azokat egy 
rockos, jazzes új-
rafényezést köve-
tően, ám a tradi-
cionális ragyogást 
megőrizve szórja a 
közönség elé. 

Az új dalok új hangon szólaltak 
meg, hiszen a korábbi énekesnő, Szita 
Eszter helyére az X-Faktorból ismerős 
Danics Dóra lépett. Véleményem sze-
rint – s ezzel a koncerten körülöttem 
ülőkkel értek egyet – Eszter hangja job-
ban belesimult az együttes képviselte 
hangzásvilágba, de azért a szövegek és a 
dallamok így is nagyon „ott voltak”. A 
friss nóták mellett elhangzottak klasszi-
kusok is, mint az Oppadirida, a Hétfő, 
az Igénytelen dal vagy a Vidámpark. 

A cimbalomra hangolt szöveg nélküli 
Selyemcsárdás vagy a TendlBeat igazi 
főnyeremények, a balkáni zenére írt Ez 
vagy nekem pedig a lírája miatt kiemel-
kedő darab. Persze nem maradhatott ki 
a koncertből a humor sem, a Marika 

néni című számról biztos mindenkinek 
beugrott a saját Marikája, valószínűleg 
a hátsó sorban helyet foglaló Szűcs Gá-
bornak is. 

A ráadásokat követően sem ért vé-
get a munka a zenekar tagjai számára. 
A cimbalom ugyan már nem szere-
pelt, de az együttes tagjai muzsikáltak 
a táncház közönségének is a koncertet 
követő mulatságban, ahol többek kö-
zött kalocsai és mezőségi dallamokat 
csalogattak elő a húrokból.

Újrahasznosított népzene

Fotók: Szalai György
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Főszerkesztő: Halász Lajos
Tel.: +36-30/375-3353, email: halaasz.lajos@gmail.com

Munkatársak: Demeter Gábor, Gergely Csilla, Kárpáti Márta, Szabó Lilla,
Ács Tibor, Buschmann Éva, Taczman Mária. Tördelő: Szabó Mihály

Szerkesztőség: Jászberény, Fürdő utca 5-7. Tel.: 57/502-622
Hirdetések: berenyiujsag@gmail.com

Kiadó: Jászberényi VV Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató
Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse

Terjesztés: DEEP Médiacsoport Jászberény, Bercsényi u. 8. Tel.: 57/503-190

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
február 2. csütörtök
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

február 3. péntek
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

február 4. szombat
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

február 5. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

február 6. hétfő
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

február 7. kedd
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

február 8. szerda
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

február 9. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

február 10. péntek
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

február 11. szombat
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

február 12. vasárnap
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
február 4. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Bérczes Anna
Jb., Bárány u. 23.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
február 2-8.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; kedd 8.00; szerda 7.30

Apáti hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, kedd 18.30; 19.30; 
szerda 7.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Üzleti negyed
csütörtök 7.30; szombat 
10.00; vasárnap 20.30; hétfő 
8.00; kedd 6.00; szerda 20.00

Épí-Tech
vasárnap 9.30; kedd 6.30; 
szerda 20.30a műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Zúzmarás a fán az ág
Csütörtök hajnalban megszűnik az ónos esőzés, 
több felé felszakadozik a felhőzet, akár 0, +6 fok 
is előfordulhat. Pénteken párássá válik a leve-
gő, foltokban sűrű köd képződhet. Hétvégén 
marad a változóan felhős, párás idő.  Az eddigi 
hidegekhez képest enyhül az idő, mínuszra nem 
kell számítani.

Január 27-én rendezték Szolnokon 
az egyéni Sakk Diákolimpia megyei 
döntőjét.

Az Élő-pontszámmal rendelke-
ző versenyzők és az V-VI. korcsoport 
amatőr versenyzőinek megyei döntőjét 
bonyolították le. 

III. korcsoport (profi) - fiúk: I. 
Peredi Olivér, Katolikus Óvoda, Álta-
lános Iskola és Középiskola.

IV. korcsoport (profi) - fiúk: I. Ba-
ranyi Róbert, Katolikus Óvoda, Általá-
nos Iskola és Középiskola.

V. korcsoport (profi) - fiúk: I. 
Gödöllei Zsombor, Szent István Sport 
Általános Iskola és Gimnázium; II. 
Német Gábor, III. Száraz Szabolcs, IV. 
Csatári Dominik, (mindhárman a Kat. 
Óvoda, Ált. és Középiskola tanulói).

VI. korcsoport (profi) - fiúk: I. Fo-
dor Balázs, LVG; II. Inges Zénó, Szent 
István iskola; III. Farkas István, LVG; 
IV. Sebők Máté, Szent István Sport Ál-
talános Iskola és Gimnázium.

Az amatőr kategóriában az ötödik 
korcsoportban a leányok között Inges 
Ninetta győzött,  a fiúknál Kovács Mar-
tin ötödik lett. (Mindketten a Szent 
István iskola tanulói.)

Sinka István

Taroltak 
a diáksakkozók

Az nyilvánvaló volt minden kosárlab-
da kedvelő számára, hogy a bajnok-
ság NB I A osztályában hazai pályán a 
Sopron számított esélyesebbnek.

Ács Tibor 

Az első negyedben még nem tükrö-
ződött a két csapat közti nagy különb-
ség. A negyed eredménye is elfogadha-
tó volt még ekkor, 25-21. A második 
etapban aztán már látszott, hogy meg-
állt a tudomány, hiszen a berényi gárda 
mindössze 9 találattal válaszolt a 18 
sopronira. 

Ez még nem lett volna olyan nagy 
baj, de a Hűség Városának kosarasai rá-
léptek a gázpedálra és a 13-as előnyük 
gyorsan 20-ra nőtt. Az utolsó etap így 
már csak arról szólt, hogy növekszik-e 
még a pontkülönbség a két csapat kö-
zött, vagyis eléri-e a negyvenet. Szeren-
csére „csak” 27-20-ra nyerték a záró ne-
gyedet a vendéglátók és így a két gárda 
között 37 pontkülönbség maradt.

Sopron KC – JP Auto-JKSE 99-62 
JP Auto-JKSE: Arrington 9, Wil-

liams 12, Brbaklics 5, Sztamenkovics 
13, Bojics 13. Csere: Bazsó 7, Cseh 3, 
Czirbus -, Mándoki -.

Sok pihenőre nincs lehetőség, lap-
zártakor, február 1-jén, szerdán este a 
második helyezett Körmendet legyőző 
Kaposvár a vendég Jászberényben, feb-
ruár 4-én, szombaton pedig az Atom-
erőmű SE lesz az ellenfél.

Súlyos vereség

A negyedik - még rájátszást érő - 
helyről várja az OB III bajnokság 
utolsó fordulóját a Jászberény hC 
felnőtt jégkorong csapata. 

Sajnos az elmaradt Dunaújvárosi 
Acélbikák elleni mérkőzést a Szövetség 
nem engedi későbbi időpontban meg-
rendezni, döntésük alapján 0-0-val és 0 
ponttal írták jóvá a két csapat számára. 
Így biztosnak mondható három pont-
tól esett el a Berényi alakulat. 

Hétvégén Jászberény a Hargitai 
Farkasokkal, az azonos ponttal álló bu-
dapestiek a Dunaújvárosiakkal mérkőz-

nek. Tehát vasárnap este le kell győzni a 
tabella jelenlegi második helyezettjét. A 
feladat nem lehetetlen, a tavalyi szezon 
négy összecsapása közül az alapszakasz-
ban hazai pályán 5-1 arányban sikerült 
felülmúlni a Farkasokat. –„A sikerhez 
minden csapatrésznek a szezon legjobb 
teljesítményét kell nyújtania ezen a 
sorsdöntő mérkőzésen! Bízunk benne, 
hogy 7. hazai játékosként, nagyszámú 
közönség fog támogatni minket.” - nyi-
latkozta Gedei Gábor, a Jászberény HC 
védője.  A mérkőzést február 5-én, va-
sárnap 19 órától játsszák a Jászberényi 
Jégcsarnokban.

Nagy meccsre készül a JhC

A Fatum-Nyíregyháza elleni vissza-
vágásra készülődött január 27-én, 
pénteken este a jászberényi női röp-
labda csapat, hiszen az első körben 
vereséget szenvedtek. Másrészt, ha a 
legjobb négy között szeretnének vé-
gezni, a rangadókat meg kell nyerni-
ük, főleg hazai pályán. 

á. t.

Ennek szellemében indult a meccs. 
Gyorsan 5-1-re vezetett a JRK és to-
vábbra is ők domináltak. Majd később 
már 20-11 állt az eredményjelzőn, 
majd 25-15-re abszolválták az első 
szettet. A második is 2-0-s vezetésünk-
kel indult, de gyorsan fordítottak a 
vendégek és innentől kezdve végig az 
ő akaratuk érvényesült, ami végül is 
25-19-es szetteredményt és 1-1-es ál-
lást hozott. A harmadik játszmát nagy 

lendülettel kezdték lányaink és 20-15-
nél azt gondoltuk, hogy lélektanilag is 
fontos előnnyel cserélhetnek térfelet. 
Ám a végjáték a Fatumé lett és ők for-
dulhattak 2-1-es vezetéssel. A negyedik 
játszmában próbálkoztak még Ivana 
Gardovicsék, ám a nyírségiek magabiz-
tos játékkal ezt a szettet is behúzták 25-
19-re és ők nyerték a rangadót.     

Jászberényi rK – Fatum Nyíregy-
háza 1-3 

JRK: Bleicher R., Pintér, Gardovics, 
Szlijepcevics, Borsos, Takács B. Csere: 
Ivkovics (liberó), Bleicher N., Fábián, 
Halla, Harmath, Lékó. 

Természetesen e vereséggel sincs 
minden elveszve, az 5. helyet még így is 
meg lehet csípni, legfeljebb a rájátszás-
ban a 4. helyezett otthonában kezdik a 
csatát. De ehhez a „kötelező” meccsek 
mellett február 17-én okvetlenül le kell 
győzni az UTE együttesét hazai pályán.

rangadót veszített a JrK

A januárban tapasztalt kemény tél ellenére városunk NB 
III-as labdarúgói gőzerővel készülnek a február 18-án 
kezdődő tavaszi szezonra.

ács

Több előkészületi mérkőzést játszott a Gelei Károly által 
irányított alakulat. Többek között: JFC- Szajol 11-2, JFC 
- Szekszárd 3-0 (Ikarusz pálya), JFC - Dabas 1-1 – képün-
kön ez a meccs látható –, majd Balmazújvárosban erősen 
tartalékos csapattal JFC - Budaörs 1-4. Az edzőmérkőzése-
ken: Miski, Turcsik, Nyárasdi, Hevesi-Tóth, Birtalan, Mile, 
Prasler, Ludasi, Herczeg, Bojtor, Szilágyi, Hamar, László, 
Szanyi, Takács, Tisza, Lékó, Szöllősi, Csúzz, Sorecz, Bálint 
és Szabó lépett pályára. Tovább sűrűsödik a program, hi-
szen február 2-án Gyöngyös, 4-én pedig Dunaújváros ellen 
játszunk.

Tavaszra készül a JFC

Fotó: Gémesi Balázs

Fotó: Gémesi Balázs

Fotó: Pesti József


